
2023年营业执照注销申请书 营业执照注
销申请(汇总5篇)

无论是身处学校还是步入社会，大家都尝试过写作吧，借助
写作也可以提高我们的语言组织能力。那么我们该如何写一
篇较为完美的范文呢？以下是我为大家搜集的优质范文，仅
供参考，一起来看看吧
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第一章 总则

第一条 为加强集团税务管理，规范集团税务登记管理，规避
税务登记环节涉税风险，规范的集团税务登记办理，依据中华
*共和国税收征收管理法及实施细则，结合集团实际制定本管
理制度。

第二条 集团税务登记管理的根本目标:规避税务登记环节涉
税风险，统一集团税务登记*作规范，及时、准确、高效办理
税务登记。

第三条 集团各公司营业执照办理部门，应在新办营业执照或
营业执照内容变更完成后，及时通知本单位财务部办理税务
登记。

第四条 集团各下属公司办理税务登记前，应及时报告集团筹
划管理部，由筹划管理部根据税收征管范围及税收优惠政策
的有关规定，指导各公司进行税务登记事项的办理。

第五条 集团税务登记管理主要内容:

(一)新办税务登记；



(二)变更税务登记；

(三)外出经营登记；

(四)注销税务登记

第六条 集团各公司遗失税务登记*件的，应当在15日内书面
报告主管税务机关，在税务局制定刊物登报声明作废后，补
办税务登记*。

第七条 本制度适用于集团总部及各下属公司。

第二章 新办税务登记

第一条 集团新注册企业在进行工商登记前，各下属公司财务
部应就新公司营业执照经营范围，向负责办理营业执照的部
门提出建议，尽量选择单一主营业务进行工商登记，并将主
营业务作为工商登记营业范围的第一项业务登记。其他业务
待实际经营需要时再行增加，以减少税务登记和纳税申报税
种，以规避新注册公司由国、地税共管现象产生，减少税务
关系维护成本。

第二条 集团新注册企业应当自领取营业执照之日起30日内，
持有关*件向所在地的主管税务机关申报办理税务登记。如实
填写税务登记表，并按照税务机关的要求提供有关*件、资料。

第三条 新注册企业财务部应将国地税税务登记*正本移交档
案管理办公室，将国地税税务登记*副本留存财务部。

第四条 集团新注册企业在完成税务登记后，应将国、地税税
务登记*副本(复印件)连同税种核定通知书(复印件)交集团税
筹管理部登记备案。

第三章 变更税务登记



第一条 集团各公司有以下变更情况的，应办理变更税务登
记:

(1)纳税人名称变更；

(2)经营方式或经营范围减少或改变；

(3)经营方式或经营范围增加；

(4)电话号码改变(无需换*，只须变更电脑登记信息)；

(5)注册地址或经营地址在本行政区域内迁移或跨区迁移；

(6)法定代表人改变；经营期限、营业执照号码改变；

(7)注册资本、股东、股权改变；

(8)房地产信息变更；

(9)其他需变更的事项。

第二条 凡发生本章第一条所述变更的，应当自工商行政管理
机关或其他机关办理变更登记之日起30日内，持有关*件向原
税务登记机关申请办理变更税 务登记。

第三条 税务变更办理完成后，各下属公司应将税务变更通知
书或相关回执复印留底后交集团筹划管理部登记备案。

第四章 外出经营登记

第一条 集团各公司在深圳市内已办理税务登记的纳税人，因
业务需要在本市内跨区从事生产经营的，应在注册地税务
局(所)开 具外出经营活动税收管理*，并携带税务登记*副本
等有关*件、资料到经营地各区地方税务局(所)办理报验登
记；。



第二条 集团各公司到深圳市辖区外临时从事生产、经营的，
应持税务登记*副本、外出经营活动税收管理*到经营地主管
税务局(所)办理报验登记；1年内累计超过180天的，应到当
地主管税务局(所)办理税务登记。

第三条 集团各公司应在外出经营纳税义务产生的次月，纳税
申报期限截止日前，办理报验登记或临时税务登记。登记完
成后将回执存档后复印件交集团税筹管理部备案。

第五章 注销税务登记

第一条 集团各公司向工商行政管理机关申请办理注销登记前，
应向主管税务机关申报办理注销税务登记，领取注销受理回
执，进行税务清缴。

第二条 集团内国地税共管户办理注销税务登记，一般在办理
国税

注销登记后，再到地税办理注销税务登记。

第三条 集团各公司办理注销税务登记，已领取*，必须走查
账清税程序的，应事先做好账务整理和资料准备工作，认真
排查问题点，提出解决方案，涉税风险点做到心里有数。

第四条 集团各公司财务部经理为税务注销清算时的第一责任
人，负责接受询问和解释，严格把控向税务部门提供的各类
资料，送交税务局的相关资料要做好记录和备案工作。

第五条 集团各公司财务部其他人员在接受询问和解释时，应
认真沉着对待，在了解事情全貌后给出答复，不得与税务人
员发生言语冲突。

第六条 拟注销公司凭主管税务机关实施注销税务稽查(核准)
后加盖同意注销意见的注销税务登记申请表、原注销受理回



执及税务登记*到主管区局或主管税务所的综合服务窗口办理
注销核准手续，交回税务登记*正副本。

第七条 拟注销公司应将注销税务登记通知书留底后，原件移
交办理工商注销登记部门，同时将注销税务登记通知书复印
件交集团筹划管理部备案。

第六章 附则

第一条 制度未予明确的各项*管理规定和办法，不得有违本
制度的原则和精神，不得与本制度相抵触。

第二条 本制度由集团会计核算部负责修订和解释。

zsh

二o一o年七月二十六日
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上海市工商行政管理局：

根据《中华人民共和国公司法》和《中华人民共和国公司登
记管理条例》等有关规定，现申请分公司注销登记，请予核
准。同时承诺：所提交的文件和有关附件真实、合法、有效，
复印文本与原件一致，并对因提交虚假文件所引发的后果承
担法律责任。

xx

xx年xx月xx日
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兹委托同志(*号码)，为我公司办理个体工商户营业执照。

委托单位：(章)法定代表人：(章)

签发日期：年月日

名称预先核准登记：

网上预约登记：

银行注入注册资本金：

工商预约交件的时间：

当我们把以上手续办理完毕时，需要给工商局打电话预约递
交公司材料的时间，工商的预约规定是当天预约的时间为5个
工作日以后的日子。

工商领取营业执照：

我们按照指
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工商行政管理（总）局：

根据《中华人民共和国公司法》和《中华人民共和国公司登
记管理条例》等有关规定，现申请分公司注销登记，请予核
准。同时承诺：所提交的文件和有关附件真实、合法、有效，
复印文本与原件一致，并对因提交虚假文件所引发的'一切后
果承担相应的法律责任。



xx

xx年xx月xx日
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请求事项：请求人民法院委托鉴定机构对申请人伤残等级、
误工期限、护理人数、护理期限、后续治疗费进行鉴定。

事实和理由：

在医院接受治疗后，虽然经治疗终结，但至今智商有影响，
右下肢骨折愈合后右下肢较左下肢缩短，行动不灵活，无法
恢复正常功能。为了索赔的需要，申请人现需要对伤残等级、
护理人数及时间、后续治疗费等进行鉴定以便确定伤残赔偿
金、误工费、护理费、后续治疗费，请贵院安排鉴定事宜。

此致

贵港市港北区人民法院

____年_____月_____日


